telser som är fonderade. Låg avkastning kan leda till att till-
gångarna i framtiden inte är tillräckliga för att täcka de framtida
pensionsutbetalningarna.

Den tredje och sista kategorin avser mätmetoderna och redo-
visningen av förmånsbestämda pensionsplaner. Det avser främst
diskonteringsräntan som används vid värderingen av nuvärdet av
pensionsåtagandena. Den kan fluktuera vilket medför stora föränd-
ringar av den redovisade pensionsskulden. Diskonteringsräntan
påverkar också den räntekomponent som finns i pensionsskulden
och som redovisas i finansnettot.

För att fastställa diskonteringsräntan används AA-klassifice-
rade företagsobligationer som motsvarar längden av pensionså-
tagandet. Finns det ingen djup marknad för företagsobligationer
används istället statsobligationer som grund för att fastställa dis-
konteringsräntan. För Sverige används bostadsobligationer för att
fastställa diskonteringsräntan.

Nedan redovisas en känslighetsanalys för de viktigaste antagan-
dena som påverkar den redovisade pensionsskulden. Notera att
känslighetsanalysen inte är menad att uttrycka en åsikt från bolaget
om sannolikheten för att dessa inträffar.

Känslighetsanalys, förändring av avsättning
för pensioner

 SE UK US FIN DE Totalt
Livslängd, +1 år 171 163 155 142 51 682
Diskonteringsränta
-50 bps 498 372 322 317 74 1 583
Inflation +50 bps 489 126 - 7 42 664
Aktier -20 % 128 73 129 289 74 693

Förvaltningstillgångar
I det verkliga värdet av förvaltningstillgångarna per 31 december
2022 ingår lån till Sandvikföretag med 0 miljoner kronor (0) och värde
i fastigheter som hyrs ut till Sandvik med 204 miljoner kronor (204).

Tillgångsslag, %
2021 2022

Räntebärande värdepapper 69,1 69,3
Aktier 21,1 19,7
Fastigheter 1,9 2,3
Övrigt 5,4 6,5
Likvida medel 2,5 2,2

Styrning
De förmånsbestämda och avgiftsbestämda planerna styrs genom
Sandviks Pension Supervisory Board (PSB). PSB sammanträder två
gånger om året och har följande ansvarsområden:
–  Implementera policyer och direktiv
–  Tillförsäkra en effektiv administration av de stora pensionspla-

nerna och en effektiv förvaltning av avsatta förvaltningstillgångar
–  Godkänna etablering av nya planer, materiella förändringar eller

stängning av befintliga planer
–  Godkänna riktlinjer för tillgångsförvaltningen

Det finns ett annat operativt organ, som dessutom är förberedande
till PSB, Group Pension Committee (GPC), med representation från